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Czasem los uśmiecha się do nas w najmniej spodziewanym momencie. Ktoś
pomaga ubogiemu szewcowi — w nocy w jego warsztacie powstają przepiękne
buty, prawdziwe arcydzieła sztuki rzemieślniczej. Kto je szyje i co z tego wyniknie?
Przedstawiamy jedną z trzech krótkich przypowieści o skrzatach, zebranych
przez braci Grimm pod wspólnym tytułem Bajki o krasnoludkach.Kinder- und
Hausmärchen, w Polsce nazywane najczęściej baśniami braci Grimm, to legendy
i podania ludowe, zebrane przez Jacoba i Wilhelma Grimmów, XIX-wiecznych
językoznawców. Zbiór, nierzadko zawierający sceny okrutne, początkowo
nie był pisany z myślą o dzieciach i dopiero później został dostosowany do
potrzeb młodszych czytelników, niektóre przez samych braci Grimm, inne przez
późniejszych wydawców i tłumaczy. Choć od ukazania się pierwszego tomu minęło
już ponad 200 lat, baśnie braci Grimm wciąż bawią, straszą i inspirują kolejne
pokolenia.
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Jacob i Wilhelm Grimm
Mali czarodzieje

Pewien szewc nie z własnej winy tak zubożał, że nic mu już nie zostało, jak tylko trochę skóry
na jedną parę trzewików1. Razu pewnego, wieczorem, przykrajał skórę i chciał nazajutrz z rana wziąć
się do roboty, a że miał czyste sumienie, położył się przeto spokojnie do łóżka, Bogu się polecił i
zasnął.

Z rana, zmówiwszy pacierz, chciał zacząć robotę, patrzy, a tu na stole oba trzewiki stoją
zupełnie wykończone. Zdziwił się i nie wiedział, co ma o tym sądzić. Wziął trzewiki do rąk, ażeby
je z bliska obejrzeć; były wykonane tak porządnie, iż żaden ścieg nie był błędny; było to po prostu
arcydzieło kunsztu szewskiego. Wkrótce potem znalazł się amator, a ponieważ trzewiki bardzo mu
się spodobały, zapłacił przeto2 więcej niż zwykle, a szewc mógł za te pieniądze kupić skóry na dwie
pary trzewików.

1 trzewik – sznurowany but z cholewką. [przypis edytorski]
2 przeto (daw.) – wobec tego. [przypis edytorski]
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